
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti fondu v roce 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti nadačního fondu Charon v roce 2022 

(dále jen „nadační fond“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah:                      Strana 

 

Základní údaje o nadačním fondu …………………………………………….3 

Účel fondu …....................................................................................................................3 

Členové statutárních orgánů nadačního fondu ……………………………..….4 

Shrnutí aktivit nadačního fondu ……………………..………….……………...4 

Válka na Ukrajině…………………………………………………….………..6 

Závěr…………………………………………………………………………..7 



3 
 

Základní údaje o nadačním fondu Charon 

(dále jen „nadační fond“) 

 

 

Nadační fond je zapsán do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Plzni, oddíl N, vložka 276 

 

Název:   Nadační fond Charon 

Sídlo:    Šťáhlavy, Šťáhlavice 63, PSČ 332 04 

IČ:    05055156 

Vznik:    10. 5. 2016 

Zakladatel:   Ivo Hucl 

Celková výše majetkového vkladu zakladatele při založení nadačního fondu: 

    250.000Kč 

Číslo bankovního účtu: 59021930/8030 (Raiffeisenbank im Stiftland eG) 

Webové stránky:  www.charon-fond.cz 

 

 

 

Účel fondu 

 

Nadační fond vznikl za účelem podpory lidí, kteří se ocitli souhrou okolností, vinou 

těžké nemoci či selháním státní správy v nedůstojných existenčních podmínkách.  

Základním posláním a účelem nadačního fondu je finanční podpora v rámci 

základních životních potřeb (jídlo, léky, léčebné pomůcky, nájemné apod.). Dále 

poradenství v oblasti sociálního práva, asistenční služby z řad dobrovolníků a 

jejich koordinace, pořádání benefičních koncertů a akcí.  

Nadační fond se věnuje především osobnostem nezávislé umělecké scény, které 

svými životními postoji rozšiřovaly hranice svobodného prostoru a tím hájily i naše 

individuální svobody. 

 

 

http://www.charon-fond.cz/


4 
 

Členové statutárních orgánů nadačního fondu 

 

Správní rada:  Michaela Landová (člen) 

Diana Darolová (člen) 

Tomáš Vtípil (člen)    

Revizor:   Ivo Hucl   

 

 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a 

způsobu poskytování nadačních příspěvků upravuje zakládací listina nadačního 

fondu. 

Zakládací listina nadačního fondu je k nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na 

webových stránkách www.charon-fond.cz 

 

 

 

 

Shrnutí aktivit nadačního fondu  

 

Hlavním impulsem pro založení Nadačního fondu Charon byla svízelná životní 

situace našeho přítele Pavla Zajíčka, který nás v roce 2011 požádal o pomoc. 

Do roku 2016 probíhaly aktivity na podporu komplikované Pavlovy situace 

neformálně (například díky obětavosti lidí sdružených kolem facebookové 

skupiny Help Pavel Z.). Posléze, když vznikla potřeba dát jim jasný právně-

administrativní rámec, úkony přímo vedly k založení Nadačního fondu Charon, 

který je však platformou k poskytování podobné pomoci i dalším potřebným. 

Na podzim 2018 přešel Pavel z Domova Sv. Karla Boromejského do péče 

Domova pro seniory na Chodově. I zde je mu poskytována potřebná komplexní 

péče k zajištění jeho potřeb. Nad rámec služeb tohoto domova hradí Nadační 

fond Charon pravidelné služby externí rehabilitační pracovnice. 

 

Na přání rodiny došlo k útlumu propagačních aktivit týkajících se Pavlovy osoby. 

 

http://www.charon-fond.cz/


5 
 

V roce 2022 jsme stejně jako v roce předchozím pokračovali v podpoře 

pražského harmonikáře a básníka Josefa Čečila, novináře a básníka Víta 

Kremličky a též Karla Slacha, signatáře Charty 77, který působil jako režisér a 

kameraman. Všechny spojuje nízká výše příspěvků od státu, která nestačí na 

pokrytí základních životních potřeb. 

Opětovný příspěvek byl poskytnut Domovu pro seniory v Praze na Chodově, k 

nákupu zdravotnických prostředků a pomůcek. A též paní Olze Anně Markowitz, 

uznávané pěvkyni, za účelem úhrady pečovatelských služeb při umělecké tvorbě. 

Příspěvek obdržel i Jakub Krejčí, audiovizuální umělec, kterému výše příjmu 

v rámci jeho specifického uměleckého zaměření nepostačovala na pokrytí 

životních nákladů i přesto, že byl zaměstnán jako externí učitel odborných 

technických předmětů na vysoké škole. 

 

 

Díky solidaritě dárců bylo možné v období od  1.1.2022 do 31.12.2022 zajistit 

následující položky ve výši 140.000,- 

 

Domov pro seniory Chodov     20.000,- 

Josef Čečil               30.000,- 

Vít Kremlička              24.000,- 

Karel Slach               36.000,- 

Jakub Krejčí               18.000,- 

Olga Anna Markowitz      12.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Válka na Ukrajině 

 

Samostatnou kapitolou byla v roce 2022 podpora umělců postižených válkou na 

Ukrajině. V duchu stanov fondu jsme pomoc poskytli ukrajinským básníkům, 

spisovatelům, novinářům, výtvarníkům, kteří se vlivem ruské agrese dostali do 

těžké životní situace. Skrze lokálního koordinátora Oleha Kotsareva z Charkova, 

který se v ukrajinském uměleckém světě těší přirozené autoritě. Čeští čtenáři 

mohou Oleha znát z několika překladů jeho textů do češtiny nebo jako 

překladatele básní Ivana Wernische do ukrajinštiny. Díky této spolupráci je 

pomoc vždy a výlučně svázána s konkrétním lidským osudem.  

V následujícím seznamu, na žádost konkrétních obdarovaných, nezveřejňujeme 

totožnost z důvodu obav o vlastní bezpečnost při setrvávání v okupovaných 

oblastech. 

Celková částka poskytnutá ukrajinských umělcům v roce 2022 činila 370.142,- 

 

Yuriy Ananko – spisovatel a překladatel 

Artem Antonyuk - básník 

Maksym Lyzhov - překladatel, novinář a básník 

Hryhoriy Falkovych - překladatel, prozaik a dětský básník 

Daryna Berezina – spisovatelka a překladatelka 

Arsen Pelyushok – sochař 

Serhiy Prylutskyi - básník, novinář a překladatel 

Vasyl Garnyk – fotograf 

Lyubov Yakymchyk - scénáristka a básnířka 

Vasyl Ryabko - hudebník 

Olena Gerasimyuk - básnířka 

Yaryna Chornoguz - básnířka a performerka 

Svitlana_Povalyaeva - spisovatelka 

Vasyl Goloborodko - básník 

Ihor Mitrov - básník 

Dmytro Bovduy - básník 

Oleg Kalashnyk – umělec 



7 
 

Mykhailo Ozerov – herec 

Yulia Kropyvyanska - básnířka, novinářka a badatelka 

Olga Kalinina - básnířka 

Ihor Astapenko – básník 

Elizaveta Zharikova - hudebnice a básnířka 

Oleksii Yeskov - hudebník a učitel 

Ivan Kolomiets - básník a filozof 

Olena Gerasimyuk - básnířka 

Olena Vashchenko - vedoucí katedry bohemistiky na univerzitě v Kyjevě, 
lektorka a překladatelka 

Oleg Kotsarev - spisovatel, novinář a překladatel 

Iya Kiva - překladatelka a básnířka 

Oleksandr Mymruk - spisovatel a novinář 

 

 

Závěr 

 

Závěrem bychom rádi vyslovili poděkování všem příznivcům, podporovatelům a 

dárcům za jejich solidaritu a ochotu pomáhat. Umožnilo nám to naplnit poslání a 

důvod vzniku Nadačního fondu Charon.  

Pevně doufáme, že i v následujících letech se nám bude dařit nadále společně 

pomáhat lidem v těžkých životních situacích.  

Děkujeme! 

 

Za nadační fond Charon: 

Michaela Landová (člen SR)  

Diana Darolová (člen SR)  

Tomáš Vtípil (člen SR)  

a 

Ivo Hucl (zakladatel) 

 


